
   

                           DETERMINAZIONE N. 106  del 22/01/2014 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMI 
VIDEOCONFERNEZA LIFESIZE ROOM NO PHONE ANNI 2014-
2015-2016. 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 106  del 22/01/2014 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _11________________conto _3.10.02.05_______ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__2_____________________   Spesa prevista  _8601,00_____ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data 22/01/2014                       Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 106  del 22/01/2014 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

Considerato che al 31 /12/2013 è venuto a scadere il servizio di assistenza Lifesize 
Room no Phone  su 5 sistemi di videoconferenza installati presso la sede operativa del 
Corso di Laurea di Villa Saporiti; 
 
Considerato che per il regolare svolgimento dei corsi di Laurea con collegamenti in 
videoconferenza con la sede centrale dell’Università degli studi del Piemonte Orientale 
di Novara è necessario utilizzare le apparecchiature sopra menzionate; 
 
 
Tenuto conto che, ai sensi dell’art.125, comma 11 del D.Lgs 12/4/2006 n.163 e s.m.i., 
in data 1/10/2013 si è provveduto a indire apposita gara a mezzo di procedura 
negoziata senza preliminare pubblicazione di bando, per il reperimento della ditta a cui 
affidare tale servizio, gara  a cui sono state invitate con note prot.59498,59512 e 59487 
le seguenti ditte: 

 
INTECH, VIA E. FERMI,72 – TAVAGNACCO (UD) 

3P SRL, VIA DE AMICIS 15 – TRECATE (NO) 
ON OFF SERVICE,VIA VITTORIA COLONNA,11 - MILANO 

 
Considerato che alla scadenza dell’offerta, il 15 ottobre 2013, solo la ditta 3P SRL di 
Trecate ha fatto pervenire regolare offerta con nota di cui al ns. prot.63072 del 
15/10/2013 e che pertanto le altre Ditte, non avendo riscontrato, si intendono 
rinunziatarie; 
 
data l’importanza che i collegamenti rivestono nell’attività universitaria risulta 
improponibili lasciare senza assistenza le apparecchiature necessarie allo svolgimento 
delle lezioni a distanza; 

 
proceduto quindi all’esame dell’offerta pervenuta, in seguito allo svolgimento delle 
operazioni, la medesima è da considerare ammissibile come di seguito riportato: 
 

 3P srl per un’offerta economica distinta per 12, 24 o  36 mesi come di 
seguito riportato: 
 

1- Estensione di garanzia valida 12 mesi (GBP)  
          Euro 1.410,00 (millequattrocentodieci/00) CAD 
          Euro 7050,00  (settemilacinquanta/00) per 5 pz 
 
2- Estensione di garanzia valida 24 mesi (GBP) 

Euro 2820,00 (duemilaottocentoventi/00) CAD 
Euro 14100,00 (Vquattordicimilacento/00) per 5 pz 
 

3- Estensione di garanzia valida 36 mesi (GBP) 
Euro 4.230,00 (Quattromiladuecentotrenta/00) CAD 
Euro 21150,00 (Ventunomilacentocinquanta/00) per 5 pz  



   

                           DETERMINAZIONE N. 106  del 22/01/2014 

4 di 6 

 
oltre all’I.V.A. 22%; 
 
Visti: 

   la nota prot.64691 del 23/10/2013 con la quale  il Dirigente Medico        
Responsabile della S.O.C. Gestione attività supporto Direzionale conferma la 
necessità di attivare la manutenzione per il triennio 2014/2016; 

   la determinazione dell’ Amministratore Unico della Federazione Sovrazonale 
Piemonte 4 Piemonte Nord Est n. 83 del 14/5/2013, applicabile anche all’ A.S.L. 
ai sensi di quanto disposto dalla Regione con D.D. n. 231 del 25/3/2013, si è 
disposta l’approvazione del nuovo Regolamento  per gli acquisti in economia di 
beni e servizi, al quale è stata data attuazione; 

 la nota della Federazione Sovrazonale Piemonte FS4 prot.48455 del 31/10/2013 
con la quale veniva trasmesso alla Regione Piemonte l’elenco dei contratti di 
assistenza e manutenzione anno 2014, per l’acquisizione del benestare a 
procedere; 

 la mail  4/12/2013 del Dirigente Regionale competente con la quale ha espresso 
parere favorevole al rinnovo dei contratti di assistenza e manutenzione per l’anno 
2014; 

 la nota della federazione Sovrazonale Piemonte 4  prot.897 del 11/12/2013 con 
la quale venivano trasmesse le risultanze di quanto sopra esposto alle ASR socie 
per il seguito degli atti di competenza  

 la DGR 26-6945 del 23/12/2013 ad oggetto ”disposizioni transitorie alle Aziende 
Sanitarie regionali per la continuità della funzione acquisti ed attività collegate a 
seguito dell’approvazione della LR 20/2013” 

    la mail del Coordinamento Acquisti della Regione Piemonte in data 30/12/2013 
ad oggetto:”DGR 26-6945 del 23/12/2013 – continuità funzione acquisti; 

 
tutto ciò premesso, il bene richiesto risulta essere aggiudicabile, per un periodo di 
trentasei mesi, alla Ditta: 
3P srl - Via De Amicis, 15 – Trecate (NO) per un importo di spesa totale di €. 25803,00 
IVA compresa; 
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   

 
 
 

DETERMINA 
 

1°) di aggiudicare, mediante procedura negoziata, giusti i richiami tutti in sede di  
premessa, l’appalto per la fornitura del servizio di assistenza per sistemi di 
Videoconferenza LIFESIZE ROOM NO PHONE, con decorrenza 1/1/2014 e per un 
periodo di 36 mesi e pertanto fino al 31/12/2016, per n. 5 postazioni di videoconferenza 
installate presso la sede operativa del Corso di Laurea di Villa Saporiti, affidando la 
fornitura alla ditta 3P srl - Via De Amicis, 15 – Trecate (NO) alle condizioni di seguito 
esposte: 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 106  del 22/01/2014 

5 di 6 

 
 
3- Estensione di garanzia valida 36 mesi (GBP) 

Euro 4.230,00 oltre iva  (Quattromiladuecentotrenta/00) CAD 
Euro 21150,00 oltre iva (Ventunomilacentocinquanta/00) per 5 pz  

 
 

 
2°) di imputare gli oneri di spesa discendenti dall’assunzione del presente 
provvedimento come segue: 
 
- per l’anno 2014 euro 8601,00.= IVA compresa al conto 3.10.02.05 del 
bilancio anno 2014 aut. 11 sub.2 
- per l’anno 2015 euro 8601,00.= IVA compresa al conto 3.10.02.05 del 
bilancio anno 2015 aut.11 sub.2 
- per l’anno 2016 euro 8601,00.= IVA compresa al conto 3.10.02.05 del 
bilancio anno 2016 aut.11 sub.2 

               

 
3°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria, tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c. 
 
4°) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 

 
 

   

 
 

 

 
 
Omegna, li 22/01/2014                                               Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 



   

                           DETERMINAZIONE N. 106  del 22/01/2014 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V x SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

